CONVOCAÇÃO – EDITAL SMS Nº 001/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGUNA/SC, no uso de suas atribuições legais, convoca os
candidatos aprovados no Processo Seletivo de Edital SMS nº 001/2021, de contratação temporária, para
atender a necessidade de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde de Laguna/SC,
para o ano de 2022, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, para comparecer nesta
Secretaria, no dia 23/08/2022 (terça-feira), às 10 horas e 30 minutos, a fim de demonstrar o interesse,
bem como realizar a confirmação de vaga para o cargo de ODONTÓLOGO, conforme disposto no item 14
do Edital SMS nº 001/2021 (FUCRI/UNESC). O não comparecimento na data e horário estipulados implicará
na desistência da vaga, permitindo ao Município a convocação do próximo aprovado da lista. Segue a lista
de convocação:

Nome Cargo

MONIQUE PEREIRA IDALENCIO ODONTÓLOGO

FERNANDA FERREIRA DA SILVA ODONTÓLOGO

Laguna/SC, 17 de agosto de 2022.

Gabrielle Siqueira da Cunha
Secretária Municipal de Saúde de Laguna/SC

1